PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 34 - Fone (44) 3231-1222

e-mail: prefeitura@itambe.pr.gov.br
CNPJ 76.282.698/0001-47

TERMO DE RET-RATIFICAÇÃO

Pregão (Presencial)   nº 15/2022
P.A.     nº 029/2022
Objeto:  Aquisição de Brita Graduada, Brita 1, Brita Mista, Pedrisco (Brita) e

Pó de Pedra para suprir as necessidades do Departamento de Obras,
Viação e Serviços Urbanos.

O Município de Itambé, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Pregoeiro Oficial, Sr. LUÍS
CEZAR CONTRERAS, designado por força da Portaria n.º 30/2022, com fulcro na legislação vigente e
pertinente à matéria, em especial, na LF 10.520/2002 c/c LF 8.666/1993, ainda, com amparo no
princípio da autotutela (SÚMULA 473 do STF);

RESOLVE:

1. Retificar o subitem “4.1.2” - Lote 02 do Anexo I-Termo de Referência do Edital em epígrafe, o qual
passará a viger com a seguinte redação:

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA MEs, EPPs e MEI

ITEM DESCRIÇÃO/PRODUTO QUANTIDADE UNIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

6 BRITA GRADUADA 370 Tonelada 64,27 29.140,00

7 PÓ DE PEDRA 180 Tonelada 59,68 29.140,00

8 PEDRISCO (brita) 90 Tonelada 62,85 29.140,00

9 BRITA 1 90 Tonelada 63,25 29.140,00

10 BRITA MISTA 620 Tonelada 47,00 29.140,00

TOTAL 75.011,30

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA MEs, EPPs e MEI

ITEM DESCRIÇÃO/PRODUTO QUANTIDADE UNIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

6 BRITA GRADUADA 370 Tonelada 64,27 23.779,90

7 PÓ DE PEDRA 180 Tonelada 59,68 10.742,40

8 PEDRISCO (brita) 90 Tonelada 62,85 5.656,50

9 BRITA 1 90 Tonelada 63,25 5.692,50

10 BRITA MISTA 620 Tonelada 47,00 29.140,00

TOTAL 75.011,30

2. Manter a data de abertura e julgamento do certame em tela, para as 08:30h do dia 01/06/2022;

3. As demais previsões editalícias não alcançadas pelo presente ato restam Ratificadas.

Itambé, Estado do Paraná, aos 26/05/2022.

__________________________
Luís Cezar Contreras

Pregoeiro Oficial

mailto:e-mail:%20pmitambe@wnet.com.br
mailto:e-mail:%20pmitambe@wnet.com.br

		2022-05-26T09:55:05-0300
	Brasil
	LUIS CEZAR CONTRERAS
	Assinador Serpro